Ativo
Ativo Circulante

Caixa

Bancos Conta Movimento
Bancos C/Aplicacdes Financeiras
Bancos C/Blogueadas

Contas Caucao/Fianca
Pendéncias a Regularizar
Beneficios Reembolséaveis
Crédito junto a Terceiros
Adiantamento a Terceiros
Valores a Recuperar CREA'S/ARTS
Estoques

Despesas Antecipadas

Realizavel a Longo Prazo

Valores a Recuperar junto CREA's
Impostos a Recuperar

Outros Valores a Recuperar

(-) Proviséo para Perdas
Despesas Antecipadas

Ativo Permanente
Investimentos

Imobilizados

(-) Depreciacdo Acumulada

Total do Ativo

¥y MUTUA

CAIXA DEASSISTENCIA DOS PROFISSIONAIS DO CREA

CNPJ - 00.509.026/0001-60

SCLN 409, BLOCOE LOJA -ASANORTE BRASILIA-DF
DEMONSTRAGCOES CONTABEIS ELABORADAS CONFORME A LEI 6.404/76
COM BASE EM 31 DE MARCO DE 2008 ( em reais )

BALANCO PATRIMONIAL 2008

2008 Passivo
119.843.826,02 Passivo Circulante

Contribui¢cbes a Recolher
1.766.425,69 Obrigacdes Trabalhistas
112.292.430,61 Pendéncias a Regularizar
43.891,37 Fornecedores
139.384,45 Outras Obrigacoes
10.756,36 Seguros a Pagar
1.392.697,32 Convénios
753.011,25 Provisao de Risco
2.284.279,76 Provisdo de Férias e Encargos
949.960,13
203.417,96
7.571,12

14.676.650,76 Patrimonio Liquido
14.675.315,49
Reservas
1.751.942,00 Reserva de Reavaliagdo
(1.751.942,00) Reserva Matematica
1.335,27

14.697.719,19 Superavit's Acumulados

12.558.007,32 Superavit's Acumulados
3.598.857,41 Ajuste de Exercicios Anteriores
(1.459.145,54) Superavit do Exercicio

149.218.195,97 Total do Passivo

2008
27.976.027,71

238.758,83
6.862,90
1.270.177,66
306.642,48
22.000.431,59
179.580,58
3.437.204,78
15.936,00
520.432,89

121.242.168,26

33.506.024,59
242.399,13
33.263.625,46

87.736.143,67
84.654.395,76
1.500,00
3.080.247,91

149.218.195,97



